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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – IPN
poleca: seria wydawnicza „Literatura i pamięć”
Literatura jest jednym z najważniejszych narzędzi służących budowaniu pamięci
zbiorowej Nie można zrozumieć własnej tożsamości bez rozpoznania ducha
polskości zapisanego w wybitnych, a czasem zapomnianych, dziełach literackich.
Wspólnota lektur łączy Polaków, jest źródłem wiedzy o przeszłości. Przypomina, że
język ojczysty jest kodem współtworzącym polską kulturę i tożsamość narodową.
Instytut Pamięci Narodowej w Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego poleca
serię wydawniczą „Literatura i Pamięć”.

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego seria wydawnicza „Literatura i pamięć”

Literatura polska, zwłaszcza od epoki zaborów aż do czasów nam najbliższych, rozwijała się w
ścisłym związku z dziejami narodu – w kraju, na emigracji, na zesłaniach, w różnych obiegach
wydawniczych. Nie sposób opowiadać dziejów Polski, pomijając ogromną rolę literatury.

Seria wydawnicza „Literatura i Pamięć” prezentuje najwybitniejszych polskich autorów i dzieła,
które w czasach komunistycznej cenzury nie miały szans na pełne zaistnienie w świadomości
społecznej lub które w ramach „polityki kulturalnej” PRL były przesłaniane stereotypowymi,
tendencyjnymi interpretacjami. Wydawnictwo będzie obejmować swoim zakresem nie tylko
literaturę XX w., ale również wybrane sylwetki pisarzy, utwory i zjawiska z wcześniejszych
okresów.

Projekt został objęty Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy.

Partnerem projektu jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu Wspierania
Pamięci Narodowej.

Seria wydawnicza „Literatura i Pamięć”

Krystyna Heska-Kwaśniewicz, Zdzisława Mokranowska, Ja i moje książki – to jedno. Rozważania o
pisarstwie Zofii Kossak
Iwona E. Rusek, Stanisław Wyspiański. Mit – tradycja – historia
Anna Rzymska, Powracająca pamięć. O prozie i poezji Jarosława Marka Rymkiewicza. Seria:
Literatura i pamięć
Krzysztof Dybciak, Swojskość na obczyźnie. O różnorodności kultury emigracyjnej w XX wieku
Andrzej Waśko, Pan Tadeusz – media pamięci
Kazimierz Maciąg, Sam jeden. Józef Mackiewicz – pisarz i publicysta. Seria: Literatura i Pamięć
Maciej Urbanowski, Rok 1920 w literaturze polskiej. Zarys monograficzny
Jerzy Sikora, Pisarstwo Prymasa Tysiąclecia
Krzysztof Dybciak, Pisarz, który został papieżem. Twórczość Karola Wojtyły – Jana Pawła II
Agnieszka Kowalczyk, Józef Piłsudski. Pisarz. Seria: Literatura i Pamięć
Wojciech Gruchała, Dobosz Stefan Żeromski na drogach niepodległości
Antoni Buchała (red.), Dzieje najnowsze w literaturze polskiej. Szkice o współczesnej poezji i
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prozie. Seria: Literatura i pamięć
Wojciech Kudyba, Pamięć i godność. O poezji Jana Polkowskiego. Seria: Literatura i pamięć

Seria „Literatura i pamięć” dostępna jest również w formie e-booków: więcej TUTAJ

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, ustanowiony przez UNESCO w 1999 r., obchodzimy go
od 2000 r., przypomina o wartości języka w rozwoju dziedzictwa kulturowego i narodowej
tożsamości.

Prezentacja nowej serii wydawniczej Instytutu Pamięci Narodowej – „Literatura i Pamięć”

Audio: W Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego IPN poleca serię wydawniczą „Literatura i
pamięć”
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Pliki do pobrania
W Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego IPN poleca serię wydawniczą „Literatura i pamięć” (mp3, 2 MB)
W Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego IPN poleca serię wydawniczą „Literatura i pamięć” (wav, 29.3 MB)
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